ДОГОВОР №

на оказание платных образовательных услуг

г.Ухта

__.__.202_г.

ООО «Автошкола 11» в лице генерального директора Мокерова Надежда Леонидовна, действующего на

основании Устава, именуемый в дальнейшем "Исполнитель" с одной  стороны,  _____ _____ _____ ,

именуемая «Заказчик» с другой стороны и  _____ _____ _____, в дальнейшем именуемый "Обучающийся",

действуя добровольно, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель совместно с Инструктором обязуется произвести подготовку Обучающегося по

утвержденной программе подготовки водителей транспортных средств категории "В" по очной форме

обучения.

2. Права сторон

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы

оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося , применять к нему

меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в

соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

Назначенная по завершению программы обучения итоговая аттестация основывается на Постановлении

Правительства РФ от 24 октября 2014 года № 1097 "Об утверждении правил проведения экзаменов на право

управления транспортными средствами и выдачи водительских удостоверений" и проводится

исполнителем в виде внутренних экзаменов по теоретическому курсу и практическому вождению

автомобиля.

2.2. Обучающийся вправе:

 обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в

образовательном учреждении;

 получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о

критериях этой оценки;

 пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

 пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную программу;

 принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и подобных мероприятиях,

организованных Исполнителем.

3. Обязанности сторон.

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Провести обучение Обучающегося в соответствии с графиком регистрации группы в ГИБДД в объеме,

предусмотренном программой.

3.1.2. Обеспечить учебный процесс преподавателями и мастерами производственного обучения вождению,

имеющими необходимую для этого квалификацию.

3.1.3. Предоставить для обучения оборудованные учебные кабинеты и учебную автомобильную технику для

практического вождения.

3.1.4. Провести внутренние экзамены по теории в соответствии с программой подготовки водителей ТС

категории "В"  и по навыкам практической езды .

3.1.5. По окончании учебного процесса и при успешной сдаче (пересдаче Обучающегося) внутренних

экзаменов, выдать ему свидетельство установленного образца о прохождении обучения по программе

подготовки водителей транспортных средств категории "В" и оформить все документы, необходимые для

сдачи Обучающимся экзаменов в ГИБДД. В случае отчисления  Обучающегося из образовательного

учреждения или не сдачи внутреннего экзамена выдать документ об освоении тех или иных компонентов

образовательной программы.

3.1.6. Ознакомить Инструктора и Обучающегося с графиком первичных и повторных экзаменов в ГИБДД не

позднее 10 дней до дня сдачи экзамена.

3.2. Обучающийся  обязуется:

3.2.1. До начала учебных занятий пройти медицинский осмотр.

3.2.2. Посещать занятия в полном объеме и в трезвом состоянии:

3.2.3. Согласовать с инструктором график учебной езды (с учетом рабочего времени Инструктора) и

выполнять его до сдачи экзаменов в ГИБДД.

3.2.4. Соблюдать правила внутреннего распорядка, требования руководящих документов, учебных

программ и расписания занятий. Соблюдать уважительное отношение к сотрудникам автошколы.

 3.2.5. Оплатить расходы Исполнителя на теоретическое и практическое обучение на закрытой площадке и в

городе (включая затраты на ГСМ) в размере _____ рублей в течение первого месяца обучения. Возможна

рассрочка платежа на период обучения.

3.2.6. Полностью выполнять требования инструктора:

 Обучающийся может пользоваться органами управления только с разрешения инструктора (за

поломку, вызванную грубым обращением или незнанием - несет полную материальную

ответственность);

 Обучающийся должен проявлять особую осторожность при учебной езде на автодроме без

инструктора. В случае аварийной поломки учебного автомобиля во время езды,  Обучающегося на

автодроме без инструктора (учебная езда, внутренний экзамен, экзамен в ГИБДД) возместить

стоимость ремонта поломки.

3.2.7. Сдать внутренние экзамены на проверку теоретических знаний и по навыкам практической езды.

3.2.8. До сдачи внутреннего экзамена допускаются Обучающиеся, предоставившие:

 медицинскую справку установленного образца о годности к управлению транспортным

средством кат. "В", в установленный срок;

 квитанции об оплате государственной пошлины  за водительское удостоверение;

 документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства или по месту пребывания;

 при наличии других категорий - подтверждающие документы;

 полностью оплатившие теоретический курс;

 накатавшие 54 часов из предусмотренной программы;

3.2.9. При не сдаче внутреннего экзамена по теории и практике,  Обучающийся на выпускной экзамен в

ГИБДД не допускается.

4. Ответственность сторон

4.1. За нарушение условий настоящего договора, систематическое нарушение учебной дисциплины,

расписания занятий, порчи имущества, принадлежащего Исполнителю, последний имеет право отчислить

Обучающнгося из образовательного учреждения на основе решения Педагогического совета. В этом случае

в пользу Исполнителя удерживается сумма за фактически понесенные расходы (учебные часы, вождение

автомобиля)

4.2. За состояние паспортных данных (местная прописка или временная регистрация, возрастное фото)

Обучающийся несет персональную ответственность.

4.3. При изменении паспортных данных - представить подтверждающие документы (свидетельство о

регистрации брака, свидетельство о смене фамилии и др.).

5. Прочие условия

5.1. В случае расторжения договора Обучающимся при обязательном уведомлении Исполнителя, по

причинам, не зависящим от последнего, в пользу Исполнителя, удерживается сумма за фактически

понесенные расходы (учебные часы, вождение автомобиля)

5.2. В случае расторжения договора Исполнителем по причинам, не зависящим от, Обучающегося

последнему возвращается вся сумма оплаты теоретического обучения.

5.3.В случае поломки учебного автомобиля, болезни инструктора или по другим причинам, независящим от

Исполнителя, последний ответственности не несет.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по

настоящему договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, а именно пожара, наводнения,

землетрясения и т.п., принятых изменений законодательства РФ.

5.5. В указанные выше суммы не входит прохождение медицинской комиссии, фотографии, приобретение

дополнительной учебной литературы и оплата Государственной пошлины за получение водительского

удостоверения. Данные расходы  Обучающийся производит самостоятельно, за счет собственных средств.

5.6. К обучению допускаются лица, достигшие 16 лет.  К экзаменам на получение права управления ТС

категории "В" допускаются лица, достигшие возраста 18 лет, а также лица, достигшие возраста 17 лет с

нотариально заверенным  Согласием одного из родителей.

6. Срок договора

6.1. Настоящий договор действует с момента подписания сторонами и считается прекращенным после

окончания срока обучения, установленного учебным планом, либо с момента отчисления Обучающегося

6.2. Взаимоотношения сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами

действующего законодательства Российской Федерации.

                 Исполнитель                                                                                              Обучающийся
Общество с ограниченной ответственностью

«Автошкола 11»                                                                                        ________ ________ _______

Адрес факт.:169300, РК, г.Ухта,улЧибъюская 15/13               Серия, номер паспорта:____ №______

Адрес юр.:    169300, РК, г. Ухта, ул.Куратова, 13-46              Кем и когда выдан: ______, _____

Телефон:  89042091471

ИНН/КПП: 1102085051/110201001                                             Адрес: __________________

 р/сч 40702810528000002634

                                                                                                               ИНН:___________________

БИК: 048702640                                                                                 Контактный телефон: ______________

Коми отделение №8617 ПАО Сбербанк

____________________ Мокерова  Н.Л.                         ______________ ___________

            Заказчик

    ________ _______ _______

Серия, номер паспорта:____ №_______

Кем и когда выдан:______, ________

Адрес: . ___________________

ИНН:_________________

Контактный телефон:____________

______________ ___________

		2023-06-24T14:22:38+0300
	ООО "АВТОШКОЛА 11"